

Mødereferat: LUU Transport

Dato	3. oktober 2022	Tid:	14:00 – 15:30
Sted	Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103		
Mødeleder	Henrik Hansen		
Deltagere	Henrik Hansen, Torben Jønsson, Kjeld Iversen, John Michael Wintring Smed, Lars Jensen, Jacob Bismuth, Peter Hjortdal Andersen, Gitte Bekker		
Afbud	Kian Frederiksen, Søren Dalsgaard, Lars Helbo		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat fra sidst
3. Meddelelser fra udvalget
4. Meddelelser fra skolen
5. EUD: Den lokale undervisningsplan og praktikpladssituationen
6. AMU: Vurdering af skolens forslag til kursusprogram
7. Eventuelt

Ad 1)

Henrik Hansen bød velkommen og udtrykte stor tilfredshed med det store fremmøde til dagens møde.

Ad 2)

Der er ikke indkommet bemærkninger til sidste referat og referatet betragtes derfor som godkendt.

Ad 3)

Henrik Hansen orienterede om at der er udpeget et nyt medlem i stedet for Brian Lorenzen, som er udtrådt af udvalget. I stedet er John Smed fra DSV udpeget.

John Smed gav en kort præsentation af sig selv. Det er planen, at John bliver en del af 3F's uddannelsesambassadørkorps i 2023.

Der er ikke yderligere meddelelser fra udvalget.

Ad 4)

Peter Hjortdal Andersen orienterede om Learnmarks totalløsningskonceptet. Konceptet er en service for virksomhederne i forhold til administrationen i forbindelse med AMU-kurser, fx tilmelding og ansøgning om tilskud. Derudover sørger Learnmark for at holde øje med udløb af certifikater, således medarbejderne kommer på kursus rettidigt.

Flere og flere – også store - virksomheder melder sig ind i Totalløsningen.

Materiale omkring totalløsningen kan findes her:

- https://www.masterpiece.dk/UploadetFiles/12521/36/Efteruddannelse_flyer_totallosning_Transport_070422.pdf
- https://www.masterpiece.dk/UploadetFiles/12521/36/Efteruddannelse_flyer_totallosning_virksomheder_190422.pdf
- https://www.masterpiece.dk/UploadetFiles/12521/36/Efteruddannelse_flyer_totallosning_medarbejdere_070422.pdf

Torben Jønsson kom med et stort ønske om at få lagermedarbejdere på ADR-grundkursus. Lagerpersonalet skal også vide til reglerne i næste led, så de kender til håndteringen af farligt gods, når de læsser lastbilerne.

Peter Hjortdal Andersen orienterede desuden om underbemanding i afdelingen. Derfor er to stillinger på ekstern transport og en stilling på intern transport netop slået op. Læs stillingsbeskrivelserne her: <https://learnmark.easycruit.com/>

Den nye lagerprocesoperatøruddannelse er blevet udskudt til 2023 grundet for få tilmeldinger. Udfordringerne med tilmeldingerne har blandt andet været at industrivirksomhederne har IKUF som kompetencefond. En del af kurserne i lagerprocesoperatøruddannelsen er ikke på IKUFs positivliste, så virksomhederne kan ikke modtage kompetencefondsmidler til uddannelsen.

Peter Hjortdal Andersen fortalte at skolen er ved at undersøge om der er basis for at udbyde engelsksprogede lagerkurser.

Jacob Bismuth orienterede om nyt fra EUD-området.

Der mangler lidt gang i hjulene på lager. Der er et par virksomheder, som har meldt ind med lidt nedgang og derved booket RKV-samtaler. Men ellers ser det forholdsvis stille ud. Det skal italesættes overfor virksomhederne, at der ikke længere er kvotebegrænsning på lageruddannelsen.

Udvalget har fået godkendt den AUB-ansøgning på 100.000 kr. Projektperioden er 01.10.2022 – 31.12.2023. Midlerne skal gå til det opsøgende arbejde på lager- og vejgodsuddannelserne.

Generelt set ser praktikpladssituation ser fornuftigt ud. Det skyldes desværre også at der er et lavt antal af elever på grundforløb 2.

Jacob Bismuth udtrykte stor tilfredshed med de tilbagemeldinger, som kommer fra eleverne på GF1 med den nye underviser. Der krydses nu fingre for den gode feedback fra GF1 giver flere ansøgninger til GF2 til januar.

Ad 5)

Jacob Bismuth orienterede om at der er udarbejdet nye lokale undervisningsplaner for GF2. Planerne er fremsendt til godkendelse hos det lokale uddannelsesudvalg inden dagens møde.

Planerne kan ses på Learnmarks hjemmeside: <https://www.learnmark.dk/om-learnmark/kvalitet/learnmark-tech/>

Har udvalget kommentarer til planerne kan de sendes til Jacob Bismuth.

Hovedforløbsundervisningsplanerne skal også opdateres på sigt.

Ad 6)

Peter Hjortdal Andersen præsenterede det kommende kursusudbud via skolens hjemmeside: <https://kursus.learnmark.dk/>

Peter Hjortdal Andersen pointerede, at der kan oprettes kurser efter behov.

Udvalget var tilfreds med udbuddet og ventelister.

Kjeld Iversen spurgte ind til Ny på lager-uddannelsen – kommer den i gang igen? Peter Hjortdal Andersen orienterede om, at der bliver udbudt et hold op efter jul. Skolen har ikke kunne fylde de ordinære åbne lagerkurser. Learnmark har tidligere forsøgt at fylde kurserne med FGU-eleverne. Dette har ikke været succesfuldt.

Henrik Hansen spurgte ind til busuddannelsen på AMU?

Peter Hjortdal Andersen orienterede om at det kører nogenlunde. Det er lidt små hold, som der bliver kørt med. Det er primært godsuddannelsen, som trækker læsset på ekstern transport.
Henrik Hansen orienterede om at branchen efterspørger arbejdskraft.
Henrik Hansen udtrykte håb om at regelændringen med at de 18-årige nu kan tage buskørekort, kan åbne op for tilgangen til branchen.

Ad 7)

Lars Jensen spurgte ind til situationen i virksomhederne? Er der gang i hjulene eller er de påvirket af konjunkturerne?

Både Henrik Hansen og Kjeld Iversen tilkendegav begge, at der endnu ikke kommet flere ledige til branchen og der fortsat er efterspørgsel på arbejdskraft. Det frygtes dog, at der kan komme en krise inden længe.

Det er en udfordring for brancherne at finde medarbejdere til aften- og natthold.